АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2026 года № 9

Об организации работы с персональными данными
в Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
(в редакции постановления № 19 от 16.02.2026)

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», в целях определения в Администрации сельского поселения политики в отношении обработки персональных данных, Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа постановляет:
[bookmark: P14]	1. Назначить ответственным лицом за организацию обработки персональных данных в Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ведущего специалиста Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа Хаймину Людмилу Александровну
2. Утвердить:
1) Правила обработки персональных данных в Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (приложение 1);
2) Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных и их представителей (приложение 2);
3) Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных (приложение 3);
	4) Перечень персональных данных, обрабатываемых в Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с оказанием муниципальной услуги и осуществлением муниципальной функции (приложение 4);
5) Обязательство лица, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним служебного контракта (контракта) или трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей (приложение 5);
6) Форму согласия на обработку персональных данных субъектов персональных данных(приложение 6);
7) Форму согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения (приложение 7);
8) Форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (приложение 8);
9) Перечень должностей служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (приложение 9);
10) Порядок доступа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных (приложение 10);
11) Должностную инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных (приложение 11).
3. Поручить Хайминой Л.А., ответственному за организацию обработки персональных данных в Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, ознакомить сотрудников Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономногос настоящим постановлением под роспись.
[bookmark: _GoBack]4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 29.12.2015 № 150, постановление администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 20.06.2022 № 73. постановление администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 27.06.2022 № 80.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.главы администрации Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа	                       Л.А.Хаймина